АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Проект
«__» ________ 2024 г.                    с.Вознесенка                                         № __

О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета от 28.08.2017 № 70 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»»
В целях приведения постановления Вознесенского сельсовета Березовского района от 28.08.2017 № 70 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»» (далее – Постановление) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Вознесенского сельсовета Березовского района ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в Постановление следующие изменения:

1.1. в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»:
1.1.1. пп. 8 п. 2.7.6 изложить в следующей редакции:

«2.7.6. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги:
- основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.»;
1.1.2. пункт 2.16.1 дополнить предложением следующего содержания:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные  услуги, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещаются на официальном сайте администрации, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;
1.1.3. пункт 2.18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги размещается на официальном сайте администрации, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Исполняющий полномочия

Главы Вознесенского сельсовета

О.Ю. Черных